

**Lucrari de înlocuire a rețelelor
termice la obiectivele
S.A. „Apa-Canal Chisinau,,**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Rețele termice exterioare**

Valoarea de deviz 180 679,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-1-1:						

Manopera :

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	64,60	84,97	5 489,06
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,452	84,97	123,38
Total manopera						5 612,34

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0625	45,00	2,81
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,2577	36,00	333,28
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	23,5437	36,00	847,57
4.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0599	56,00	3,35
5.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	27,9236	12,50	349,04
6.	27221033000001357	Teava neagra pentru instalatii d=57 mm	m	1,02	91,58	93,41
7.	27221033000002276	Teava neagra pentru instalatii d=76 mm	m	1,0506	130,50	137,10
8.	27221033000003189	Teava neagra pentru instalatii d=89 mm	m	1,0455	173,66	181,56
9.	272210330000040108	Teava neagra pentru instalatii d=108 mm	m	1,0404	263,18	273,81
10.	2722103300000432	Teava neagra pentru instalatii 1 1/4"-1 1/2"	m	1,0353	61,25	63,41
11.	272210330000049133	Teava neagra pentru instalatii d=133 mm	m	1,0404	263,80	274,46
12.	272210330000058159	Teava neagra pentru instalatii d=159 mm	m	1,0353	395,53	409,49
13.	272210330000067219	Teava neagra pentru instalatii d=219 mm	m	1,0353	518,35	536,65
14.	272210330000076273	Teava neagra pentru instalatii d=273 mm	m	1,0353	1 566,33	1 621,62
15.	272210330000085325	Teava neagra pentru instalatii d=325 mm	m	1,0353	1 488,45	1 540,99

16.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,6792	55,00	147,36
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,2677	55,00	564,73
18.	2875274021002108	Curbe sudate tratate termic d=108 mm	buc	0,051	164,40	8,38
19.	2875274021002133	Curbe sudate tratate termic d=133 mm	buc	0,051	256,10	13,06
20.	2875274021002159	Curbe sudate tratate termic d=159 mm	buc	0,0406	456,40	18,53
21.	2875274021002219	Curbe sudate tratate termic d=219 mm	buc	0,0304	650,00	19,79
22.	2875274021002273	Curbe sudate tratate termic d=273 mm	buc	0,0304	850,00	25,88
23.	2875274021002325	Curbe sudate tratate termic d=325 mm	buc	0,0304	1 300,00	39,58
24.	287527412350032	Dop din fonta maleabila 1 1/4"-1 1/2"	buc	1,015	10,00	10,15
25.	2875274123510332	Dop din fonta 1-1 1/4 mm	buc	0,30	10,00	3,00
26.	28752742027021550	Robinet d=50 mm	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
27.	28752742027022480	Robinet d=80 mm	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
28.	28752742027023380	Robinet d=80 mm	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
29.	287527420270242100	Robinet d=100 mm	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
30.	287527420270251125	Robinet d=125 mm	buc	1,00	2 300,00	2 300,00
31.	287527420270260150	Robinet d=150 mm	buc	1,00	3 800,00	3 800,00
32.	2875274202702640	Robinet d=40 mm	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
33.	287527420270269200	Robinet reductor d=200 mm	buc	1,00	18 300,00	18 300,00
34.	287527420270278250	Robinet reductor d=250 mm	buc	1,00	39 550,00	39 550,00
35.	287527420270287300	Robinet reductor d= 300 mm	buc	1,00	41 500,00	41 500,00
		Total materiale de constructii				119 969,04

Utilaje de constructii:

1.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,285	420,00	119,70
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,549	480,00	263,52
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,084	480,00	40,32
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,039	165,00	171,44
5.	3110320002303	Generator sudura 1-14 kw	h-ut	10,16	155,00	1 574,80
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,87	420,00	2 045,40
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,82	405,00	737,10
		Total utilaje de constructii				4 952,20

Total	lei	130 533,58
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 346,96
Total		131 880,54
Transportarea materialelor	4 %	4 798,76

Total		136 679,30
Cheltuieli de regie	8 %	10 934,35
Total		147 613,65
Beneficiu de deviz	2 %	2 952,27
Total		150 565,92
TVA	20 %	30 113,19
Total deviz:		180 679,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)